
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI GASOLIO DA AUTOTRASPORTO PER I 

GRUPPI ELETTROGENI DEI PRESIDI OSPEDALIERI DELL’ASL 

CN1. ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “CARBURANTI 

EXTRARETE E GASOLIO DA RISCALDAMENTO ED. 11 – 

LOTTO 1 . RTI EUROPAM S.R.L – EREDI CAMPIDONICO SPA . 

IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO € 20.000,00 IVA E 

ACCISE INCLUSE - CIG DERIVATO 86962157A2. 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14.06.2019; 

attestata la legittimità e la regolarità, formale e sostanziale, di quanto appresso 
indicato; 

individuato, ex art. 31 comma 1 del D.lgs. 50/2016 s.m.i, quale Responsabile 
Unico del Procedimento l’Ing. Michele Caramella dipendente in ruolo presso la 
S.C. Servizio Tecnico; 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
 

Richiamate le Deliberazioni del Direttore Generale:  

 

00000623 del 09/04/202100000623 del 09/04/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

- n. 681 del 29/12/2020 ad oggetto: “Adozione per l’anno 2021 dei budget 
economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell’A.S.L. CN1; 

 
- n. 689 del 31/12/2020 ad oggetto “Adozione bilancio di previsione 2021 v.0 

in forma di provvisorio tecnico”; 
 

- n. 227 del 24/03/2021 “Deliberazione n. 681 del 29.12.2020 - 
Programmazione annuale delle attività afferenti alla Macro Area di spesa 
“FAC” e prima assegnazione per le spese relative alle attività a rilevanza 
economica – Anno 2021. 

Preso atto che è scaduta la determina del Direttore FF S.C. Interaziendale 
Acquisti Beni e Servizi n. 1393 del 19.08.2019 con la quale questa Azienda 
aderiva alla Convenzione Consip relativa alla fornitura di “Carburanti per 
Autotrazione Extrarete e Gasolio da Riscaldamento - Edizione 10 Lotto n. 1”. 

Accertato inoltre che la convenzione di cui sopra è scaduta al 26.04.2020. 

Vista la necessità di provvedere alla fornitura di gasolio per i gruppi elettrogeni 
dei Presidi Ospedalieri dell’ASL CN1 al fine di garantire il normale 
funzionamento degli stessi. 

Dato atto che risulta attiva la Convenzione “Carburanti per Autotrazione 
Extrarete e Gasolio da Riscaldamento – Edizione 11 dalla data del 07.08.2020, 
stipulata, ai sensi dell’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e 
dell’art. 58 della Legge 23 dicembre 2000 n. 388, tra Consip S.p.A., per conto 
del Ministero dell’Economia e delle Finanze, e il RTI EUROPAM S.r.l. - Eredi 
Campidonico S.p.A. quale aggiudicatario del Lotto1 corrispondente al territorio 
delimitato dai confini delle Regioni Valle d’Aosta, Piemonte e Liguria. 

Tenuto conto che: 

1. la suddetta Convenzione, ai sensi dell’art. 5 della Convenzione stessa, 
ha una durata contrattuale di 24 (ventiquattro) mesi ed è prorogabile fino 
ad un massimo di ulteriori 3 (tre) mesi e che i singoli Contratti di 
Fornitura stipulati dalle Amministrazioni Contraenti mediante Ordinativi di 
Fornitura, come definiti al paragrafo 2 dell’Allegato “A” Capitolato 
Tecnico, hanno durata massima di 12 (dodici) mesi. Inoltre, gli stessi 
dovranno prevedere consegne di Prodotto entro 90 (novanta) giorni dalla 
data di scadenza della Convenzione. In caso di proroga temporale della 
stessa, non potranno essere effettuate consegne oltre 90 giorni dalla 
nuova data di scadenza; 

Segue Determinazione n. 00000623 del 09/04/2021Segue Determinazione n. 00000623 del 09/04/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

2. I prezzi di fatturazione dei prodotti forniti sono legati alle medie 
settimanali dei prezzi pubblicati sul listino di riferimento “Mercato Interno 
Extra-Rete”, pubblicato dalla Staffetta Quotidiana nelle “Chiusure dei 
mercati”. Tali prezzi, pertanto, potranno subire fluttuazioni nel tempo 
legate all’andamento del mercato petrolifero; 

3. per consentire alle Amministrazioni di conoscere gli importi di spesa, sul 
portale www.acquistinretepa.it sono pubblicati i prezzi di fatturazione in 
vigore nella settimana in cui viene effettuata la consegna. 

Visto il D. Lgs. 50/2016 s.m.i.. 

Ritenuto pertanto di aderire alla Convenzione “Carburanti per Autotrazione 
Extrarete e Gasolio da Riscaldamento – Edizione 11, stipulata tra Consip 
S.p.A., , e l’RTI: Europam S.r.l., sede legale in Genova (GE), Via Sardorella, 
45T, CAP 16162, P.IVA 10848200969, e Eredi Campidonico S.p.A. con sede 
legale in Grugliasco, Strada del Portone, 147, , P. IVA 02667810010, 
aggiudicatario del Lotto1, per un periodo di 12 mesi, fino al 07.08.2022 per un 
importo presunto complessivo di € 20.000,00 IVA e accise incluse. 

Dato atto che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le 
situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 
6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, 
comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse 
che determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente Codice di 
Comportamento. 

 

D E T E R M I N A 
 

Di aderire alla Convenzione “Carburanti per Autotrazione Extrarete e Gasolio da 
Riscaldamento – Edizione 11, stipulata tra Consip S.p.A., e l’RTI: Europam 
S.r.l., sede legale in Genova (GE), Via Sardorella, 45T, CAP 16162, P.IVA 
10848200969, e Eredi Campidonico S.p.A. con sede legale in Grugliasco, 
Strada del Portone, 147, , P. IVA 02667810010, aggiudicatario del Lotto1, per 
un periodo di 12 mesi, fino al 07.08.2022 per un importo presunto complessivo 
di € 20.000,00 IVA e accise incluse. 

Di nominare, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 50/2016 e smi, Responsabile Unico del 
Procedimento l’Ing. Michele Caramella. 

Segue Determinazione n. 00000623 del 09/04/2021Segue Determinazione n. 00000623 del 09/04/2021

http://www.acquistinretepa.it/


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 20.000,00 derivante dal presente 
provvedimento, trova copertura al conto 3 10 01 36 “Carburanti e lubrificanti ad 
uso trasporto“ come segue: 

 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto 

Importo 
(oneri fiscali e 

accise 
compresi) 

2021 FAC/MAN 3.10.01.36 
Carburanti e 

lubrificanti ad uso 
trasporto  

€ 10.000,00 

2022 FAC/MAN 3.10.01.36 
Carburanti e 

lubrificanti ad uso 
trasporto 

€ 10.000,00 

Di stabilire che le somme imputate all’anno successivo a quello in corso, 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell’ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio dell’esercizio futuro; 
 
 
 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00000623 del 09/04/2021Segue Determinazione n. 00000623 del 09/04/2021


